[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022

                                                        № 148
О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 18.01.2022 № 19 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Чаинский район» на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, в части организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»

В целях уточнения объёмом бюджетных ассигнований муниципальных образовательных учреждений, руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского района от 18.01.2022 № 19 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Чаинский район» на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, в части организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях» (в редакции постановления Администрации Чаинского района от 07.02.2022 № 48) изменения согласно приложению к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.
Глава Чаинского района                                                                                      В.Н. Столяров
Приложению

к постановлению Администрации Чаинского района

от 11.04.2022 № 148
ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление  Администрации Чаинского района от 18.01.2022 № 19 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Чаинский район» на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, в части организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»

 (далее – Постановление от 18.01.2022 №19)
1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Чаинский район Томской области» на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, в части организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях».

2. Пункт 1 постановления от 18.01.2022 № 19 изложить в новой редакции:

«1. Установить на 2022 год расходное обязательство муниципального образования «Чаинский район Томской области» на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, в части организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, в размере 697000 (Шестьсот девяносто семь тысяч)  рублей 00 копеек, в том числе по общеобразовательным организациям

МАОУ «Подгорнская СОШ» - 451200 (Четыреста пятьдесят одна тысяча двести) рублей 00 копеек;

МБОУ «Варгатёрская ООШ» - 20170 (Двадцать тысяч сто семьдесят) рублей 89 копеек;

МБОУ «Коломиногривская СОШ» - 67915 (Шестьдесят семь тысяч девятьсот пятнадцать) рублей 79 копеек;
МБОУ «Леботёрская ООШ» - 31508 (Тридцать одна тысяча пятьсот восемь) рублей 92 копейки;

МБОУ «Нижнетигинская ООШ» - 74199 (Семьдесят четыре тысячи сто девяносто девять) рублей 20 копеек;

МБОУ «Новоколоминская СОШ» - 4383 (Четыре тысячи триста восемьдесят три) рубля 76 копеек;

МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» - 15421 (Пятнадцать тысяч четыреста двадцать один) рубль 44 копейки;

МКОУ «Чаинская школа-интернат» - 32200 (Тридцать две тысячи двести) рублей 00 копеек.».
[image: image1]